
 

Posudek oponenta bakalářské práce Alžběty Michalové „Vyhodnocování 

situace dítěte a rodiny“ 

 

Autorka si vybrala aktuální téma, které si zaslouží pozornost. Tím je bohužel výčet pozitiv z hlediska 

oponenta vyčerpán.  

V teoretické části práce velmi povrchně popisuje a spíše naznačuje témata, kterými by se v kontextu 

tématu bylo třeba zabývat.  

V kazuistické části, která má ambici sledovat, „jak je proces hodnocení aplikován v praxi“, jsou bez 

jakéhokoliv objasnění náhodně zařazeny tři stručné kazuistiky, které jen bez dalšího rekapitulují 

postup OSPOD. 

Z práce není zjevná schopnost reflexe nebo kritického zhodnocení pramenů.  

Práce cituje v omezené míře pouze českou literaturu, čerpá doslova z několika málo zdrojů. Po 

formální stránce obsahuje chyby. Autorka se potýká se značnou stylistickou neobratností.  

Domnívám se, že práce je na samé hranici obhajitelnosti a v návaznosti na kvalitu obhajoby navrhuji 

hodnocení v rozmezí  dostatečně – nedostatečně. 

 

12.6.2015                                                                                                PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 


